

**Zmluva o dielo č. 7/3299/2024/VT CRZ 003491/2024/LSR**  
**uzatvorená podľa § 36 Obchodného zákonníka**

medzi

**objednávateľom:**

Názov: LESY Slovenskej republiky š. p., Odštepny závod Semenoles  
Sídlo: Pri železnici 52, 033 01 Liptovský Hrádok  
Zastúpený: Ing. Marek Šimanský – riaditeľ OZ  
Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Ing. Miriam Sušková, PhD. tel. 0905836582

IČO: 36038351

DIČ: 2020087982

IČ DPH: SK2020087982

Bankové spojenie: VÚB a. s. Liptovský Mikuláš

Registrácia: OR Okresného súdu v Banskej Bystrici, dňa 29. 10. 1999, oddiel Pš, vložka č. 155/S

**a zhotoviteľom:**

Názov: Illuminate group s.r.o.

Sídlo: Jenisejská 45A, 040 12 Košice

Zastúpený: Martina Gumanová, konateľ

Oprávnený jednať vo veciach zmluvných:  
v technických veciach: Martina Gumanová

IČO: 55 892 639

DIČ: 2122117844

IČ DPH: SK2122117844

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN: SK50 0900 0000 0052 1112 2246

**Článok I.**

**Predmet zmluvy a miesto plnenia**

1.1. Predmetom zmluvy je rekonštrukcia časti Manipulačnej haly ŠS Čermošná a zhotovenie spevnených plôch pred bránami Manipulačnej haly. Budova Manipulačnej haly na adrese Škôlkarske stredisko Čermošná, 049 45 Krásnohorská Dlhá Lúka č.273,okres Rožňava v zmysle výkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Predmetom rekonštrukcie je :

- Výmena oceľových vrát Manipulačnej Haly
- Rekonštrukcia Fasády severnej strany Manipulačnej Haly
- Zhotovenie spevnených plôch pred vrátami Manipulačnej Haly

- 1.2. Zhotoviteľ zabezpečí realizáciu predmetu zmluvy a súvisiacich dodávok v rozsahu predmetu zákazky v súlade s podmienkami platných STN a platných právnych predpisov.
- 1.3. Miesto realizácie prác: LESY SR, š.p., OZ Semenoles, Škôlkarske stredisko Čermošná, 049 45 Krásnohorská Dlhá Lúka č.273,okres Rožňava

## Článok II.

### Cena diela

- 2.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená na základe výsledkov súťaže. Cena predmetu zmluvy je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta uvedená bez DPH. Rozpočet tvorí prílohu zmluvy.

## Článok III.

### Termín realizácie diela

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- 3.1. začať s preberaním miesta uskutočnenia prác, ktoré sú predmetom zmluvy (ďalej pracoviska) do 3 dní od doručenia výzvy objednávateľa k prevzatiu (podľa technológie výroby objednávateľa) a začať s plnením predmetu zmluvy do 10 kalendárnych dní odo dňa prebratia pracoviska.
- 3.2. uskutočniť práce na objekte najneskôr **do troch mesiacov od odovzdania staveniska** Ak sa z technických dôvodov alebo mimoriadnych udalostí v zmysle definície zákona č. 42 z roku 1994 Z.z., niektoré práce posunú, je potrebné konzultovať to s objednávateľom a vyhotoviť zápis s dôvodom úpravy termínu, ktorý bude podpísaný oboma stranami.
- 3.3. Ak zhotoviteľ dokončí práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať ich aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 dni pred odovzdaním predmetu zmluvy vyzvať objednávateľa na prevzatie.

## Článok IV.

### Podmienky realizácie diela, zodpovednosť za závady a záruka

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 1.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu predmetu tejto zmluvy.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať v súlade so všeobecnými právnymi predpismi a technickými normami.
- 4.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré má predmet zmluvy v čase

- odovzdania objednávateľovi. Závady, zrejme už pri preberaní musí objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a preberaní prác (preberací protokol).
- 4.4. Záručná doba na kvalitu prevedených prác je 36 mesiacov, na technologické zariadenia a súčiastky je podľa uvedenia výrobcu, najmenej však 24 mesiacov.
  - 4.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiariarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
  - 4.6. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť závady predmetu zmluvy.
  - 4.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné nedostatky predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 3 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie.
  - 4.8. Zhotoviteľ vykoná dielo vlastnými kapacitami, prípadne z časti subdodávateľsky. Zoznam subdodávateľov tvorí neoddeliteľnú **prílohu č. 2** tejto zmluvy (ďalej len „Zoznam subdodávateľov“). Prípadná zmena subdodávateľov oproti zoznamu uvedenému v rámci súťažnej ponuky je možná až po jej písomnom schválení objednávateľom. Žiadosť o zmenu musí obsahovať zdôvodnenie zmeny subdodávateľa, v rozpočte vyznačené položky, ktoré bude realizovať, potvrdenie o oprávnenosti nového subdodávateľa uskutočňovať predmetné stavebné práce a taktiež doklady preukazujúce, že subdodávateľ spĺňa podmienky Osobného postavenia podľa súťažných podkladov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zmenou subdodávateľov nemôže dôjsť ku percentuálnemu navýšeniu podielu subdodávok. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť v prípade, ak časť zákazky plánuje plniť subdodávateľom, aby najneskôr pri podpise tejto zmluvy (rámcovej dohody) a/alebo pri nahlásení zmeny subdodávateľa bol tento subdodávateľ zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v súlade s § 11 odsek 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný plniť si oznamovaciu povinnosť voči objednávateľovi v rozsahu zmeny údajov o subdodávateľov a to v rozsahu zmeny obchodného mena, sídla, miesta podnikania, IČO, osôb oprávnených konať s uvedením mena, priezviska, bydliska a dátumu narodenia.
  - 4.9. Zhotoviteľ je povinný pri výbere subdodávateľov rešpektovať článok 5k Nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení neskorších nariadení, najmä v znení Nariadenia Rady EÚ č. 2022/578 z 08. apríla 2022, ktoré zakazuje zadávanie zákaziek a využívanie subdodávateľov na plnenie viac ako 10 % z hodnoty zákazky:
    - a) ruským občanom, spoločnostiam, subjektom alebo orgánom sídliačim v Rusku,
    - b) spoločnostiam alebo subjektom, ktoré sú priamo alebo nepriamo akýmkoľvek spôsobom vlastnené z viac ako 50 % ruskými občanmi, spoločnosťami, subjektami alebo orgánmi sídliačimi v Rusku a
    - c) osobám, ktoré v ich mene alebo na základe ich pokynov predkladajú ponuku alebo plnia zákazku.

Za týmto účelom Zhotoviteľ k podpisu zmluvy spolu so zoznamom subdodávateľov predloží čestné vyhlásenie, ktorým čestne a pravdivo prehlási, že vyššie uvedené

skutočnosti overil pri navrhovaných subdodávateľoch a ani jeden z navrhnutých subdodávateľov nespĺňa vyššie uvedené skutočnosti.

## Článok V.

### Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za uskutočnené práce pri plnení predmetu zmluvy uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle v štyroch vyhotoveniach objednávateľovi.  
Prílohou faktúr bude kópia preberacieho protokolu s dodacími listami so súpisom prevedených prác, použitého materiálu vyjadreného v príslušných merných jednotkách a inštalovaných technických zariadení.
- 5.2. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.3. Lehota splatnosti faktúr po doručení je 30 dní. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 5.4. Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa a nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 1.1. v dohodnutom termíne a bez uplatnenia bodu 3.2. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.  
Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

## Článok VI.

### Spoločné a záverečné ustanovenia

- 6.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu jej písomného vyhotovenia obidvoma zmluvnými stranami a uzatvára sa na dobu určitú do 31.10.2024.
- 6.2. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47 a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 6.3. Prevod / postúpenie práv a/alebo pohľadávok vzniknutých alebo vyplývajúcich z tejto zmluvy zhotoviteľovi voči objednávateľovi je možný len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný vykonať práce vo vlastnom mene.
- 6.4. Odstúpenie objednávateľa od zmluvy je možné, ak zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác.
- 6.5. Zmluvné strany nie sú povinné uvádzať dôvod výpovede.
- 6.6. Vzťahy, osobitne neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6.7. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 6.8. Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov zmluva sa povinne zverejňuje a jej zverejnením nedôjde k porušeniu alebo ohrozeniu ich obchodného tajomstva.

- 6.9. Zmluvné strany si zmluvu pred jej podpísaním prečítali, oboznámili s jej obsahom a súhlasia s ňou, čo potvrdzujú vlastnoručným podpisom ich oprávnených zástupcov
- 6.10. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, pre objednávateľa 2x a pre zhotoviteľa 1x.

V Liptovskom Hrádku, dňa.....

.....  
Objednávateľ

.....  
Zhotoviteľ

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: 10524  
**Stavba:** Manipulačná hala ŠS Čermošná

JKSO:  
 Miesto: Krasnohorska Dlha Luka

KS:  
 Dátum: 10. 5. 2024

Objednávateľ:  
 LESY SR

IČO:  
 IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
 illuminate group s.r.o.

IČO:  
 IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
 IČ DPH:

Spracovateľ:  
 illuminate group s.r.o.

IČO:  
 IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>20 352,00</b>
	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00		0,00
znižovaná	20,00%	20 352,00		4 070,40
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>24 422,40</b>

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

**REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY**

Kód: 10524  
**Stavba:** Manipulačná hala ŠS Čermošná

Miesto: Krasnohorska Dlha Luka

Dátum: 10. 5. 2024

Objednávateľ: LESY SR

Projektant:

Zhotoviteľ: illuminate group s.r.o.

Spracovateľ:

illuminate group s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>20 352,00</b>	<b>24 422,40</b>
Hala	Prace na hale	20 352,00	24 422,40

**KRYCÍ LIST ROZPOČTU**

Stavba:

Manipulačná hala ŠS Čermošná

Objekt:

**Hala - Prace na hale**

JKSO:

Miesto: Krasnohorska Dlha Luka

KS:

Dátum: 10. 5. 2024

Objednávateľ:

LESY SR

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH****20 352,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	20 352,00	20,00%	4 070,40

**Cena s DPH****v EUR****24 422,40****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ****Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**REKAPITULÁCIA ROZPOČTU**

Stavba:

Manipulačná hala ŠS Čeremošná

Objekt:

**Hala - Práce na hale**

Miesto:

Krasnohorska Dlha Luka

Dátum:

10. 5. 2024

Objednávateľ:

LESY SR

Projektant:

Zhotoviteľ:

Illuminate group s.r.o.

Spracovateľ:

Illuminate group s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

**Náklady z rozpočtu****20 352,00****HSV - Práce a dodávky HSV****14 484,28**

1 - Zemné práce

1 560,87

2 - Zakladanie

1 407,42

5 - Komunikácie

468,42

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 642,32

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 821,14

99 - Presun hmôt HSV

584,11

**PSV - Práce a dodávky PSV****5 867,72**

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

4 440,68

781 - Obklady

857,04

784 - Maľby

570,00



## ROZPOČET

Stavba:

Manipulačná hala ŠS Čeremošná

Objekt:

Hala - Prace na hale

Miesto:

Krasnohorska Dlha Luka

Dátum:

10. 5. 2024

Objednávateľ:

LESY SR

Projektant:

Illuminate group s.r.o.

Zhotoviteľ:

Illuminate group s.r.o.

Spracovateľ:

Illuminate group s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR <sup>1</sup> ]	Cena celkom [EUR <sup>1</sup> ]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>20 352,00</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				14 484,28
D	1		Zemné práce				1 560,87
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	14,850	5,79	85,98
2	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m <sup>3</sup>	10,800	37,03	399,92
3	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 500 m	m <sup>3</sup>	25,650	1,35	34,63
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	25,650	6,55	168,01
5	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m <sup>3</sup>	14,850	23,49	348,83
6	M	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	30,000	17,45	523,50
D	2		Zakladanie				1 407,42
7	K	212756111.S	Tratívody z flexodrenážnych rúr, DN 100	m	30,000	2,02	60,60
8	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m <sup>2</sup>	49,500	0,18	8,91
9	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m <sup>3</sup>	7,425	38,59	286,53
10	K	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	6,750	81,52	550,26
11	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	7,500	13,32	99,90
12	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	7,500	2,57	19,28
13	K	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m <sup>2</sup>	56,250	6,79	381,94
D	5		Komunikácie				468,42
14	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m <sup>2</sup> so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m <sup>2</sup>	15,000	12,46	186,90
15	M	592460014500.S	Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm, prírodná	ks	61,200	4,60	281,52
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 642,32
16	K	610991111.S	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m <sup>2</sup>	60,000	1,50	90,00
17	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m <sup>2</sup>	27,000	14,56	393,12
18	K	622451081.S	Zatretie škár murovaných konštrukcií vonk. stien z tvárnic alebo dosiek	m <sup>2</sup>	120,000	1,69	202,80
19	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m <sup>2</sup>	120,000	2,11	253,20
20	K	622460244.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 25 mm	m <sup>2</sup>	120,000	14,04	1 684,80
21	K	622461012.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá akrylátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m <sup>2</sup>	120,000	10,31	1 237,20
22	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m <sup>2</sup>	120,000	6,51	781,20

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					5 821,14
23	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	39,000	10,84	422,76
24	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, prírodný	ks	9,000	5,25	47,25
25	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	30,000	4,69	140,70
26	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	240,000	2,33	559,20
27	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	240,000	1,24	297,60
28	K	953942421.S	Osadenie oceleového rámu veľkosti do 1000 x 1000mm (bez dodávky) so zaliatím cementovou maltou	ks	3,000	8,51	25,53
29	M	553430010105	Rošt podlahový lisovaný žiarozink typ RZ1P, rozmer oka 30x30 mm, nosná páska 30x2 mm, 500 x 1000 mm	m2	6,000	378,49	2 270,94
30	M	154150004100.S	Profil oceleový 30x20x3,0 mm tenkostenný otvorený tvaru L pozink	t	0,025	1 112,68	27,82
31	K	968071137.S	Vývesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	ks	6,000	12,96	77,76
32	K	968072559.S	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	27,000	3,51	94,77
33	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	120,000	2,59	310,80
34	K	978059231.S	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,16900t	m2	15,000	9,40	141,00
35	K	979081111.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,873	11,01	108,70
36	K	979081121.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	180,000	0,34	61,20
37	K	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	t	9,873	125,10	1 235,11
	D	99	Presun hmôt HSV				584,11
38	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	85,271	6,85	584,11
D	PSV	Práce a dodávky PSV					5 867,72
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					4 440,68
39	K	767651230.S	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej zárubne z dielov, s plochou nad 9 do 13 m2	ks	3,000	53,97	161,91
40	M	553410058000.S	Vráta oceleové 3000x3000 mm	ks	3,000	1 306,82	3 920,46
41	M	553410042600.S	Dvere do vrát š.1m x v. 2m	ks	1,000	358,31	358,31
D	781	Obklady					857,04
42	K	781764490.S	Montáž obkladov vonkajších stien z dlaždíc do malty, škár. hmotou škárovacou,	m2	18,000	31,41	565,38
43	M	597740002110	Dlaždice keramické Mrazuvzdorné	m2	18,720	15,58	291,66
D	784	Maľby					570,00
44	K	784410130.S	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných,savých podkladov výšky nad 3,80 m	m2	120,000	1,44	172,80
45	K	784426161.S	Maľby silikátové ručne nanášané, dvojnásobné tónované na hrubozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	120,000	3,31	397,20